
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより      

吉原っ子  
№１ 

令和５年４月１１日 

石垣市立吉原小学校 

 校長 高木健一郎 

校訓 「かがやく吉原っ子」  か 考える子 が がんばる子 や やさしい子 く  工夫する子 

 

 
   うりずんの季節となりました。保護者の皆様におかれましては、ますます 
ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育活動へのご理解と 
ご協力に感謝申し上げます。今年度、第２３代 吉原小学校の校長を 
拝命いたしました 高木 健一郎（たかぎけんいちろう）と申します。 
さて、昨日の始業式の場で、児童６名と初めて対面しました。少し、はずかしそうにしな
がらも、新たな１年へのやる気、期待を、１２の瞳からしっかりと感じ取り、改めて子ども
達を育んでいく責任感を痛感しているところです。 
本日は、４名の新１年生が入学し、令和５年度の全児童１０名、全職員１１名が揃い、令
和５年度が本格的にスタートしました。 職員一同が一丸となり、児童、保護者、地域の皆
様に信頼される学校を目指し、精一杯努力して参ります。 

 保護者の皆様・地域の皆様方には、本年度も本校教育活動への温かいご支援を賜りますよ
う宜しくお願いいたします。   

１０日（月）新任式・始業式 
１１日（火）入学式 
１２日（水）図書館開き 
１４日（金）金曜日課・１年生給食スタート 
１７日（月）１年生清掃・５校時スタート 
１８日（火）全国学力学習状況調査（６年） 
      標準学力調査（２～５年） 
１９日（水）身体計測 
２３日（月）日曜授業参観 

地震津波避難訓練 
２４日（火）振替休日 
２５～２６日 尿・ギョウ虫検査 
２６日（水）こいのぼり集会 
２７日（木）交通安全教室 
２８日（金）春の遠足（竹富島） 
ゴールデンウィーク（５ 連休） 
５月３日（水）～５月７日（日）まで 
＊ご家庭の方で計画を立てて安全で充実した連休をお過ご
しください。 

【学校だよりの発行について】 
 学校の取組や子ども達の活動の様子等について
の情報を各ご家庭・地域に発信し、情報を共有・連
携しながら教育活動を推進していきたいと考えて
います。昨年度同様、ご一読ください。子ども達の
活動写真等の扱いについては後日、「個人情報の取
り扱いについて」のお知らせを配布しますので、ご
確認いただきご提出を宜しくお願いいたします。 

行事予定 校
長 

高
木
健
一
郎 

教
務 

上
里
哲
太
郎 

一
・
二
年
担
任 

木
内
里
緒
奈 

三
・
六
年
担
任 

東
江 

征
忠 

ス
マ
イ
ル
担
任 

神
里
美
沙
緒 

養
護
教
諭 

釘
宮
み
ち
る 

調
理
員 

野
﨑
孝
子 

事
務
主
事 

下
條 

理
加 

学
校
司
書 

結
城 

み
ど
り 

用
務
員 

金
嶺 

一
彦 

“チーム吉原小”職員紹介 
 

警
備
員 

仲
松
浩
次 

令和５年度職員 

１１名です。 

よろしくお願いします！ 

https://www.sozai-library.com/sozai/14286

